



SUCCESS

实德环球有限公司

(于百慕达注册成立之有限公司)

(股份代号: 00487)

2024年中期业绩



前瞻性陈述

此材料仅供参考。此简报可能包含前瞻性陈述，这些陈述基于实德环球有限公司管理层目前的假设和预测而作出。

由于各种已知及未知的风险、不确定性和其它因素，可能会使未来实际营运表现、财务状况、公司发展或表现，与此简报内所载的预测出现重大分歧。本公司并无义务持续汇报或更新此前瞻性陈述，或根据未来的事件或发展作出调整。

未获得实德环球有限公司的书面同意前，此材料不得复制、分发或传送予任何其他人士或以任何方式纳入至另一份文件或其他材料中。



业务摘要

- 二零二四年上半年收益约为港币32,500,000元，而毛利约为港币8,900,000元
- 本公司股东应占亏损约为港币35,500,000元，主要源于已确认(i)本集团海外上市股本证券之公平值亏损约港币38,400,000元；及(ii)本集团投资物业之公平值亏损，以及本集团物业存货及被分类为物业、厂房及设备之租赁土地及楼宇之账面值撇减/减值亏损合共约港币24,900,000元
- 旅游业务分部之收益减少至约港币31,200,000元，而毛利率则由约9%上升至约24%；分部录得溢利约港币400,000元
- 物业投资业务之收益约为港币1,300,000元；分部亏损约为港币11,300,000元，主要来自确认本集团投资物业之公平值亏损及撇减本集团物业存货之账面值合共约港币13,800,000元
- 本集团应占与其旗舰投资项目十六浦有关之联营公司溢利约为港币58,200,000元。经修订的除利息、税项、折旧及摊销前盈利*录得约港币134,700,000元

主要财务数据

	截至 十二月三十一日止年度 二零二三年 港币千元	截至 六月三十日止六个月 (未经审核) 二零二四年 港币千元	
		二零二四年 港币千元	二零二三年 港币千元
经营业务收益	101,897	32,518	68,444
旅游业务	99,229	31,182	67,142
物业投资业务	2,668	1,336	1,302
按公平值于损益列账之财务资产公平值 变动所产生之 (亏损) / 收益	95,390	(38,414)	105,520
经营 (亏损) / 溢利	51,836	(79,610)	93,953
应占与十六浦有关之联营公司业绩	143,717	58,151	71,638
本公司股东应占本期间 (亏损) / 溢利	169,301	(35,473)	153,824
每股 (亏损) / 盈利	3.44港仙	(0.72)港仙	3.12港仙



各业务分部之财务表现

	截至 十二月三十一日止年度 二零二三年 港币千元	截至 六月三十日止六个月（未经审核） 二零二四年 港币千元	二零二三年 港币千元
旅游业务			
收益	99,229	31,182	67,142
分部溢利	4,276	388	976
物业投资业务			
收益	2,668	1,336	1,302
分部（亏损）/ 溢利	(14,172)	(11,291)	4,728
十六浦			
十六浦之经修订的除利息、税项、 折旧及摊销前盈利*	334,100	134,700	167,800
应占与十六浦有关之联营公司 业绩	143,717	58,151	71,638

旅游业务 — Jade Travel

业务回顾及前景

业务回顾

- 联合国旅游组织资料显示，二零二四年第一季全球旅客人数超过2.85亿，按年增长20%，达到二零一九年疫情前的97%。到访中东及欧洲的国际旅客人数更超过二零一九年水平，而到访美洲的国际旅客人数则达到二零一九年水平的99%。亚太地区亦回复至二零一九年水平的82%。此外，美元兑全球大多数货币的汇率企稳，令出境旅游对北美洲旅客的吸引力大增，进一步刺激整体旅游需求。
- 随着旅游安排越来越灵活，外游旅客急增，全球旅游业显著反弹，Jade Travel凭借广泛的航空公司网络、多元的零售选择和全面的服务，紧贴市场增长趋势，亦强化其网上自动售票系统及网上售票平台，同时增加产品选择，以提升整体盈利能力。
- 截至二零二四年六月三十日止六个月，旅游业务分部之收益减少约54%至约港币31,200,000元（二零二三年：约港币67,100,000元），而毛利率则由约9%上升至约24%。此分部录得溢利约港币400,000元（二零二三年：约港币1,000,000元）。

前景

1

二零二四年，国际旅游业全面复苏如箭在弦，联合国旅游组织预测，入境旅客人次将较二零一九年水平增加2%。尽管多项经济挑战仍然存在，有赖于殷切的消费需求、航空接点的改善，以及中国及其他主要亚洲市场持续复苏，行业展示出韧性并重回正轨。再者，中国与多个欧洲及主要亚洲国家的免签安排等举措，配合航线增加，预期会大大促进旅游业。

2

Jade Travel得力于其批发业务品牌的卓越声誉、遍布中国及北美的网络，处于有利位置以把握行业复苏。Jade Travel将致力增强其产品种类，精心设计旅游套票，以满足国际旅客不断演变的喜好，同时凭借其于亚洲社群的声誉及网络，期望开拓更广泛、更多元化的客户群，以抓紧市场中衍生的各种机遇。



物业投资业务

业务回顾及前景

业务回顾

- 二零二四年上半年，香港商用物业面对息率及融资成本高企等全球性挑战，其商用房地产需求亦因地缘政治不明朗而受压。同时，甲级写字楼空置率攀升，租金亦滑，主要是由于新写字楼供应，以及许多公司为了在全球经济复苏过程中控制成本而迁至非核心商业区所致。
- 尽管障碍重重，香港政府不断致力吸引环球企业与人才，以保持香港作为主要金融中心的地位和竞争优势，本集团对商用物业市场长远前景依然审慎乐观。
- 截至二零二四年六月三十日止六个月，物业投资业务之收益约为港币1,300,000元（二零二三年：约港币1,300,000元）。于报告期内，分部亏损约为港币11,300,000元（二零二三年：溢利约港币4,700,000元），主要来自确认本集团投资物业之公平值亏损及本集团物业存货之账面值撇减合共约港币13,800,000元（二零二三年：确认本集团投资物业之公平值收益及本集团物业存货之账面值撇减拨回合共约港币2,300,000元）。



前景

- 1 尽管面对当前高息环境及商用物业供应增加，香港物业市场承受庞大压力，短期前景未明，但香港的商用物业资产一直价值不菲、傲然屹立，源于香港具有的核心优势，亦是无可比拟的全球接点，同时拥有亚太区内重要金融中心的超然地位。
- 2 本集团仍然对香港商用物业市场的前景保持乐观，深信其现有投资组合稳健，即使市场出现短期波动，该组合将会继续带来长期稳定回报，并在变幻莫测的市场中稳步向前。



澳门十六浦度假村

业务回顾及前景

业务回顾

- 澳门旅游业在二零二四年上半年蓬勃增长，入境旅客人次按年大幅增加约**44%**至约**16,700,000**人次，相当于二零一九年水平约**82%**。澳门博彩业也骄人增长，澳门博彩毛收入约达**1,138**亿澳门元，按年上升约**42%**，达到二零一九年水平约**76%**。值得注意的是，中场市场已成为主要增长动力，产生约**692**亿澳门元，在二零二四年五月更录得历史高位。
- 中央政府新增八个中国内地城市可批授到访港澳的个人游签注，以及横琴 - 澳门一签多行政策出台等，加上基础设施改善亦大大加强各地与澳门的连接，使前往澳门更加畅通易达，刺激当地旅游业增长。
- 十六浦不断优化其一站式平台「**OLA澳优游**」，提供旅游资讯及独家优惠，鼓励消费。足迹并已由澳门拓展至大湾区其他城市（尤其是珠海），进一步提升其影响力及巩固十六浦在澳门旅游业举足轻重的市场地位，为澳门半岛的整体经济贡献一己之力。
- 于二零二四年六月三十日，十六浦娱乐场共有**109**张赌桌维持营运，包括**103**张中场赌桌及**6**张高注码赌桌。于二零二四年上半年，澳门十六浦索菲特大酒店的平均入住率约达**85%**（二零二三年：约**85%**）。截至二零二四年六月三十日止六个月，经修订的除利息、税项、折旧及摊销前盈利*录得约港币**134,700,000**元（二零二三年：约港币**167,800,000**元）。



前景

- 1 澳门旅游业在二零二四年继续蓬勃发展。节庆季度、演唱会及体育盛事等活动、中国内地旅客的购物免税额增至人民币**12,000**元，以及深中大桥于六月底通车，均预期会吸引大批旅客于下半年访澳。同时随着注入更多创新旅游元素、增加旅游产品种类及扩大国际旅客基础，将刺激博彩毛收入、人流及旅客消费。
- 2 十六浦于暑假录得理想的酒店预订数字，反映显著增长趋势。十六浦将积极加强与本地社群合作，并利用包括社交媒体在内的不同平台，进一步推广澳门充满活力的旅游业。



*经修订的除利息、税项、折旧及摊销前盈利 (并且不包括银行存款所带来的利息收入)



SUCCESS



附录

综合损益表

	截至六月三十日止六个月（未经审核）	
	二零二四年 港币千元	二零二三年 港币千元
收益	32,518	68,444
销售成本	(23,627)	(60,967)
毛利	8,891	7,477
其他收益、收入及亏损	783	1,917
投资物业之公平值（亏损）/ 收益	(8,600)	500
按公平值于损益列账之财务资产公平值 变动所产生之（亏损）/ 收益	(38,414)	105,520
行政开支	(26,006)	(23,485)
其他经营（开支）/ 收入	(16,264)	2,024
经营（亏损）/ 溢利	(79,610)	93,953
财务成本	(14,313)	(12,027)
应占合营企业业绩	299	260
应占联营公司业绩	58,151	71,638
除税前（亏损）/ 溢利	(35,473)	153,824
税项	-	-
本期间（亏损）/ 溢利	(35,473)	153,824
本公司股东应占本期间（亏损）/ 溢利	(35,473)	153,824
每股（亏损）/ 盈利 – 基本及摊薄	(0.72)港仙	3.12港仙

综合财务状况表

	于二零二四年六月三十日 (未经审核) 港币千元	于二零二三年十二月三十一日 港币千元
非流动资产	1,046,545	1,037,538
物业、厂房及设备	207,285	223,241
无形资产	5,906	6,102
投资物业	112,900	121,500
于联营公司之权益	711,687	678,227
于合营企业之权益	8,767	8,468
流动资产	313,373	351,017
物业存货	83,700	88,900
应收贸易账款及其他应收账款	18,092	15,727
按公平值于损益列账之财务资产	150,067	188,453
受限制银行存款	—	549
现金及现金等值项目	61,514	57,388
流动负债	291,750	327,907
应付贸易账款及其他应付账款	23,155	20,294
合约负债	1,561	802
银行贷款	266,500	306,500
租赁负债	534	311



综合财务状况表 (续)

	于二零二四年六月三十日 (未经审核) 港币千元	于二零二三年十二月三十一日 港币千元
非流动负债	217,373	173,284
租赁负债	773	284
一名董事兼控股股东贷款	216,600	173,000
资产净值	850,795	887,364
资本及储备		
股本	49,265	49,265
储备	801,530	838,099
权益总值	850,795	887,364

谢谢



实德环球有限公司

香港夏慤道18号

海富中心1座

10楼1003-04A室

电话: (852) 3101 8668

传真: (852) 3102 9078

网址: www.successug.com



SUCCESS